

شناسایی ۲۱۳ مورد تازه کرونا در افغانستان



مورد مرگ ناشی از کرونا در کشور به ثبت رسیده است. گفتنی است که تا اکنون یک هزار ۹۳۹ تن دیگر در نتیجه ابتلای به این ویروس جان باخته اند. همچنان، در یک شبانه روز گذشته ۷۱ مریض کووید-۱۹ در کشور بهبود یافته‌اند. به این ترتیب، شمار بهبودیافتگان ویروس کرونا در کشور به ۳۸ هزار و ۲۲۱ نفر افزایش یافته است.

وزارت صحت عامه کشور امروز (پنج شنبه، ۲۰ قوس) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۲۱۳ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است. این وزارت گفته است که با ثبت این رویدادهای تازه، بیماران تثبیت شده کرونا در افغانستان به ۴۸ هزار و ۷۵۳ نفر رسیده است. براساس معلومات وزارت صحت عامه، در بیست و چهار ساعت گذشته ۱۸

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۸۷۵۳

موارد مثبت

۳۸۲۲۱

بهبود یافته

۱۹۳۹

موارد فوتی



آخرین جزئیات از روند مذاکرات صلح در دوحه

تأخیر به روز جمعه از سر گرفته می‌شود. در هفته جاری، دو جانب پس از توافق روی طرز العمل گفت‌وگوها، سه نشست مشورتی برگزار کردند و طالبان از تیم مذاکره کننده دولت دو روز فرصت خواسته تا روی فهرست ۲۸ ماده‌ای آنان بحث کنند. در همین حال، منابعی از میان گروه طالبان گفته‌اند که طالبان با مرتبط کردن آتش‌بس به آزادی زندانیان این گروه مخالفت کرده و خواستار رهایی زندانیان طبق توافق‌نامه ۲۹ فبروری شده‌اند. با این همه، مذاکرات صلح قرار است پس از دو روز تأخیر به روز جمعه از سر گرفته شود.

منبع: خبرگزاری دید

گزارش‌ها حاکی است که تیم‌های مذاکره‌کننده دولت و گروه طالبان پیشنهادات خود را روی موضوعات آجندا شریک ساخته و قرار است گفت‌وگوها در این باره فردا آغاز گردد. به نقل از دبلیو تایمز، منابع آگاه از گفت‌وگوهای صلح در قطر می‌گویند تیم‌های مذاکره‌کننده دولت افغانستان و طالبان پیشنهادات خود را در مورد موضوعات آجندای گفت‌وگوها ارائه نموده و تیم مذاکره‌کننده دولت روی برقراری آتش‌بس یافشاری دارد. این منابع گفته‌اند که تاکنون پیشرفتی صورت نگرفته است. از سویی هم، گزارش‌ها می‌رساند که مذاکرات صلح در دوحه پس از دو روز

۷۸۶۸ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است

محمد اشرف غنی: برنامه دسترخوان ملی سریع‌تر اجرا شود



به هدف مبارزه در برابر فقر و تنگدستی و آثار اقتصادی کرونا از سوی بانک جهانی تمویل می‌شود. این برنامه قبلاً، به تاریخ ۲۸ سرطان گذشته در همه ولایت‌ها به راه انداخته شده بود. قرار است در برنامه جاری به ۴.۱۷ میلیون خانواده رسیدگی صورت گیرد که با ۹۰ فیصد افغان‌ها در دو مرحله کمک صورت خواهد گرفت. در مرحله اول ۱۲۳ ولسوالی به مصرف ۸۶ میلیون دالر و در مرحله دوم ۲۳۵ ولسوالی به مصرف ۱۵۸ میلیون دالر تحت پوشش قرار می‌گیرند. منبع: رادیو آزادی

رئیس جمهور محمد اشرف غنی می‌گوید، برنامه دسترخوان ملی با در نظر داشت موج دوم کرونا باید سریع‌تر اجرا شود تا به نیازمندان به موقع رسیدگی صورت گیرد. اعلامیه ارگ ریاست جمهوری می‌گوید که آقای غنی در گردهمایی شام دپروز (۱۹ قوس) گفت که چگونگی تحلیل و پیش‌بینی موج دوم کرونا تطبیق این برنامه را به تأخیر انداخته است. اعلامیه می‌افزاید، برنامه دسترخوان ملی در ۳۱ ولایت آغاز شده است. پیش از این، صدیق صدیقی سخنگوی ریاست جمهوری به رسانه‌ها گفته بود که این برنامه

افراد مسلح ناشناس یک خبرنگار را در ننگرهار کشتند



مقام‌های افغان در ننگرهار می‌گویند که ملالی میوند یک خبرنگار و یک راننده این رسانه در گلوله‌باری افراد مسلح ناشناس کشته شدند. مقام‌های محلی می‌گویند که این رویداد حوالی ساعت ۷:۰۰ صبح امروز به وقوع پیوسته است. به گفته مقام‌ها، زمانی که ملالی میوند از خانه‌اش به سوی دفتر می‌رفت، در گولایی عربان آماج گلوله‌باری افراد مسلح ناشناس قرار گرفت که در نتیجه او و راننده کشته شدند.

عمل نابخشودنی خوانده است. در یک اعلامیه ارگ از قول آقای غنی گفته شده است که این گونه حملات نمی‌تواند آزادی بیان را در افغانستان محدود کند و حکومت با تمام توان برای پاسبانی آن متعهد است. رییس جمهور غنی از مسوولان خواسته که عاملان این حمله را شناسایی و تحت پیگرد قانونی قرار دهند.

ملالی میوند از چند سال به این طرف در تلویزیون خصوصی انعکاس در جلال‌آباد گویندگی خبر را می‌کرد و فعالیت‌های مدنی نیز داشت. کمیته مصوونیت خبرنگاران در ننگرهار، کشتن ملالی میوند را به شدت نکوهش کرده و از حکومت افغانستان خواسته است که برای مصوونیت خبرنگاران جدی عمل کند.

مقام‌های تلویزیون انعکاس نیز به صدای امریکا این رویداد را تایید کردند. دکتر ظاهر عادل، سخنگوی ریاست صحت عامه ننگرهار به صدای امریکا گفت که جسد ملالی به شفاخانه منتقل شده است. محمد اشرف غنی، رییس جمهور افغانستان قتل این خبرنگار را نکوهش کرده و آن را جنایت ضدبشری و



بازداشت ۲۱ مظنون به ارتکاب جرایم جنائی در کابل

مواد مخدر، اخلاص امن و نظم عامه، چپاولگری و قرار سازنوالی از مربوطات نواحی چهارم، پنجم، ششم، هفتم، هشتم، نهم، یازدهم، شانزدهم و ولسوالی‌های چهارآسیاب، شکرده و بگرامی توسط پولیس شناسائی و بازداشت گردیده‌اند. گفتنی است که از نزد این افراد ۳ میل سلاح کمری و یک عراده واسطه سرقت شده نیز بدست پولیس آمده است.

خبرنامه ای که امروز (پنجشنبه، ۲۰ قوس) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است، ۲۱ تن را در پیوند به انجام جرایم جنائی از نقاط مختلف نواحی شهر و ولسوالی‌های ولایت کابل بازداشت نموده‌اند. همچنین این خبرنامه افزود، این افراد در پیوند به سرقت، مجروحیت، حمل سلاح غیر قانونی، سرقت نمبر پلیت، جعل و تذویر، جرایم اخلاقی، فروش

منبع: صدای امریکا

رابطه توسعه و دموکراسی



معنی‌ها و مفهومی‌های مختلف از توسعه وجود دارد. توسعه را می‌توان به یک فرایند (میزان تغییر) و همچنین به عنوان یک شرط (یا سطح) تمایز قائل شد. توسعه با میزان تغییر (رشد اقتصادی) و یا به معنای سطح کلی رفاه اقتصادی، اجتماعی و یا برابری اجتماعی به کار می‌رود. اگر توسعه را فرایند یا میزان تغییر در نظر بگیریم بیشتر به معنای رشد اقتصادی که شاخص درآمد ناخالص ملی اشاره دارد. اما اگر توسعه را به معنی یک شرط و سطح کلی رفاه جامعه در نظر بگیریم بیشتر توسعه انسانی و برابری درآمد‌ها منظور است. در توسعه به مثابه "توسعه انسانی" شاخص‌های چون میزان سرانه تولید ناخالص داخلی امید به زندگی، مرگ و میر کودکان و سطح سواد در جامعه را مورد بررسی قرار می‌دهد. توسعه به مثابه "برابری در آمد‌ها" به این معنی است که نابرابری کم یا متوسط با سطوح بالای توسعه همراه است ولی نابرابری‌های شدید نمایانگر سطوح پایین توسعه است. ادامه دارد...

منبع: روزنامه افغانستان ما نویسنده: علی قادری

اگر مهمترین موضوع روابط بین‌الملل تا پایان جنگ جهانی دوم موضوع جنگ و صلح بود، با مشاهده و دقت علمی به نظر می‌رسد که اساسی‌ترین موضوع نیمه دوم قرن بیستم و قرن بیست و یکم برای بسیاری از کشورها از جمله آن دسته کشورهای که ما تحت عنوان "جهان سوم" از آنها یاد می‌کنیم، موضوع توسعه‌یافتگی می‌باشد. پس از جنگ جهانی دوم شاهد موج عظیمی از استعمار زدایی و پیدایش کشورهای موسوم به "جهان سوم" می‌باشیم که یکی از اهداف اساسی این کشورها پس از کسب استقلال، رسیدن به توسعه‌یافتگی و تحول در منزلت ملیشان بوده است. در مورد توسعه یافتگی شاهد تجارب متفاوتی در میان کشورهای جهان سوم می‌باشیم. از یک سو کشورهای مانند کره جنوبی، سنگاپور، مالزی و برخی دیگر از کشورهای آسیای جنوب شرقی را مشاهده می‌کنیم که توانسته‌اند خود را از سطح یک خرد قدرت محلی در دهه ۱۹۵۰ به یک قدرت بزرگ تک بعدی در دهه ۱۹۸۰ ارتقاء دهند. از طرف دیگر کشورهایمانند ایران، عراق، کوبا و افغانستان را مشاهده می‌کنیم که همچنان بعنوان خرد قدرتهای محلی یا کشورهای حاشیه‌ای باقی مانده‌اند.

سفارت کانادا در کابل: حمایت از زنان و دختران افغان برای ما ضروری است



بشر در کشور با «فرهنگ معافیت» عجین شده است. سمر اضافه کرد، پس از طالبان وضعیت حقوق بشر بهتر شد اما تا دسترسی به عدالت در مورد قربانیان راه دراز در پیش است. اشتراک قربانیان در روندها و مکانیزمی که زخم‌های‌شان التیام یابد، در نظر گرفته نشده، به بهانه وضعیت جنگی و اضطرار در حالی که برای این وضعیت حقوق بین‌الملل بشردوستانه است. او اظهار کرد: «قربانیان جنگ نه تنها در میز مذاکرات بلکه در تمام تصمیم‌گیری‌ها شریک شوند. در غیر آن به صلح واقعی و صلح اجتماعی دست نمی‌یابیم.

خشونت خانوادگی یکی از نقض‌های مهم کشور است. برای پایان دادن به خشونت عمومی باید به خشونت خانوادگی پایان دهیم. برای این مهم باید در جهت تأمین حقوق زن دادخواهی کنیم».

شایان ذکر است که کارشناسان جهانی مسایل زنان، افغانستان را یکی از کشورهای خطرناک جهان برای زنان عنوان کرده‌اند. منبع: العربیه فارسی

سفارت کانادا در کابل پنج‌شنبه ۱۰ دسامبر به مناسبت روز جهانی حقوق بشر اعلام کرد، برابر جنسیتی و حمایت از زنان و دختران افغان برای این کشور ضروری است.

این سفارت در توییتی نوشت: «کانادا در هدف مشترک ما در حمایت از حقوق بشر و بهبود ارزش‌های دموکراتیک سدهای قوی را در سطح بین‌المللی مطرح می‌سازد. برابری جنسیتی و حمایت از زنان و دختران افغان نه تنها برای کانادا در افغانستان بلکه برای دولت و هر شهروند افغانستان ضروری است».

در همین حال، سیما سمر وزیر دولت در امور حقوق بشر و روابط بین‌الملل افغانستان در محفل گرامی داشت از روز جهانی حقوق بشر و روز ملی قربانیان جنگ که توسط کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان برگزار شده بود گفت: «ارزش‌های مطرح‌شده در اعلامیه حقوق بشر غیرقابل گذشت است. حقوق بشر همه‌شمول است. بنابراین باید در تمام حالات این ارزش‌ها رعایت شود. متأسفانه نقض حقوق

برای نخستین بار، گیاه آلوده‌ورا توسط یک زن در دایکندی کشت شد



خبرنامه ای که امروز (پنجشنبه، ۲۰ قوس) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالرداری کشور به نشر رسید آمده است، برای نخستین بار در ولایت دایکندی، کشت گیاه آلوده‌ورا توسط جمیله سلطانی رییس شورای زنان شهر نیلی، تجربه شده است. همچنین این خبرنامه افزود، خانم سلطانی نهال این گیاه را از کابل برده و در گل‌خانه‌ای که با هزینه شخصی ساخته، کشت کرده است. ریاست زراعت دایکندی نیز به منظور تشویق بیش‌تر خانم سلطانی، یک گل‌خانه برایش ساخته است. به گفته ریاست زراعت ولایت دایکندی، این ولایت برای کشت و پرورش آلوده‌ورا آب‌وهوای مناسب دارد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

راه آهن خواف - هرات افتتاح شد



خط آهن خواف - هرات امروز پنجشنبه (۲۰ قوس ۱۳۹۹) با حضور رییس جمهوران دو کشور ایران و افغانستان از طریق ویدیو کنفرانس به بهره‌برداری رسید. این خط آهن ۲۵۵ کیلو متر طول دارد، ۱۴۰ کیلومتر آن که با شمار پیوند دو ملت، پیوند یک تاریخ و یک فرهنگ است افتتاح شد. محمد اشرف غنی رییس جمهوری کشور در یک ویدیو کنفرانس به مناسبت این خط آهن سخنرانی کرد و گفت: افتتاحیه این پروژه تاریخی را به مثابه گام مهم در جهت احیا، توسعه و جهش اقتصادی در هر دو کشور به فال نیک گرفته از آن استقبال می‌کنم. رییس جمهور غنی بیان داشت که قرن بیست و یک دولت جمهوری افغانستان در چندین کنفرانس بین‌المللی به ویژه در کنفرانس برلین در سال ۲۰۰۴ اهمیت خط آهن را برای آینده اقتصادی افغانستان و منطقه مطرح نمود و جمهوری اسلامی ایران از این طرح استقبال نمود. همچنان، حسن روحانی رییس جمهوری کشور ایران روز افتتاح این خط آهن را تاریخی عنوان کرد و بیان کرد که افتتاح راه آهن خواف-هرات پیوند تاریخی، فرهنگی، اقتصادی دو ملت ایران و افغانستان را مستحکم‌تر کرد و این روز به عنوان یکی از روزهای تاریخی در روابط دو ملت از طریق ارتباط ریلی به ثبت رسید. رییس‌جمهور ایران همچنان در سخنرانی خود ابراز داشت. و توسعه افغانستان توسعه

ماست. امنیت شما امنیت ماست و ثبات در کشور شما ثبات در ایران و همه منطقه است. از سوی هم آگاهان اقتصادی در هرات می‌گویند با آنکه افتتاح این خط آهن برای افغانستان مزایای دارد، اما اگر بخش‌های بعدی این راه آهن با سرعت تکمیل نشود، مزایایی این خط آهن چشم‌گیر نخواهد بود. سید جواد رامیار استاد دانشگاه بیان می‌کند؛ اگرچه این خط آهن مفیدیت‌های را به افغانستان خواهد داشت، اما در صورتیکه این فازهای دیگر این خط آهن به ویژه کار وصل این خط به میدان هوایی هرات با سرعت بیشتر انجام نشود، اهمیت آن آنچنان چشم‌گیر نخواهد شد. آقای رامیار افزود، دولت افغانستان باید بکوشد که با استفاده از کمک‌های بین‌المللی با سرعت بیشتری روی بخش‌های بعدی این خط آهن کار کنند و با افتتاح فازهایی بعدی این خط آهن مزایای آن برای افغانستان چندین برابر خواهد شد. گفتنی است قطعات ۳ و ۴ این خط آهن به طول ۱۴۷ کیلومتر در خاک افغانستان از شمتیق تا روزنک به طول ۶۲ کیلومتر و از روزنک تا شهر هرات ۸۵ کیلومتر است که امروز ۱۴۰ کیلومتر از آن افتتاح گردید. گزارشگر: فریبا اکبری